
Plán výuky 2.4.- 3.4. 2020 

Český jazyk 

 Nauč se vyjmenovat podstatná jména rodu ženského – ŽENA, RŮŽE, PÍSEŇ, KOST.  

 Zkuste si ústně vyskloňovat všechny 4 vzory v jednotném i množném čísle, v případě potřeby 
nahlédni do tabulky v učebnici na str. 63.  

 Učebnice na str. 62-63  - modrá okna (přečíst, prohlédnout), úkol č. 4. - ústně pojmenovat 
obrázky a rovnou k nim přiřadit správný vzor. 62/1a,b,c si udělej ústně.  

 Školní sešit – 62/1 -  Přečti si text o pověstech (zopakuj si, co je pověst.). Poté do sloupečku 
pod sebe opiš tučně vyznačená slova. K nim dopiš jejich rod a také vzor, podle kterého 
bychom je skloňovali. 63/8 Přečti si básničku a ústně si doplň chybějící slova, která se rýmují 
(pod básní najdeš nápovědu), do školního sešitu pod sebe do sloupečku vypiš z básně 
všechna podstatná jména, urči jejich rod,  vyber ta, která jsou rodu ženského a u těch urči 
také jejich vzor. 

 PS str. – 9 vypracuj úkoly podle zadání.  

 
ČJ – ČTENÍ (literatura) 

 Oprav názvy knih – PL 

 Zápis do čtenářského deníku za měsíc březen 

Matematika 

 PL – Násobení dvojmístným činitelem str.51 

 PS str. 36 – vypracuj podle zadání 
 

Anglický jazyk 

 Učebnice str. 47 – přečti a přelož si texty o zajímavých svátcích. Poté na papír odpověz na 
otázky 1 – 4 – opět zkus odpovídat celou větou.  

 

Vlastivěda 

 Budete psát vyprávění  (nejlépe ve Wordu příp. jiném textovém editoru)– popíšete 
výlet paní Helenky (jednou jste ho psaly), můžete si vybrat libovolný kraj vyjma toho, 
co jste psaly minule, Prahy a Jihomoravského kraje. Rozsah je standardně minimálně 
5 vět. V textu musí být uvedeno, které přírodní, kulturní či technické památky paní 
Helenka navštívila a text jako celek musí dávat smysl. 

 

 

 


